
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ №
о т « _.f8 /  » 2020 г.

«О создании в 2020 году на базе МАОУ 
СОШ №1 центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»

С целью реализации Приказа Департамента образования и науки Брянской области 
от 26.09.2019 № 1397 «О создании и функционировании в Брянской области Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020-2022 годах» и 
на основании федеральных методических рекомендаций ФГАУ «Фонд новых форм 
развития образования» по созданию и функционированию Центров цифрового и 
гуманитарного профилей в 2020-2021 учебном году, утвержденные приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации №ВБ - 174/04вн от 25 июня 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАОУ СОШ №1 центр образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» на базе МАОУ СОШ №1.
3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» Шевкунову Татьяну Константиновну, учителя музыки и изобразительного 
искусства.
4. Утвердить штатное расписание центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста».
5. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 
характера центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
6. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и 
гуманитарного профилей на базе МАОУ СОШ №1 в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование».
7. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

и социокультурных мероприятий 
лей «Точка роста».

St.

8. Утвердит^щш^учебно-воспитательных, внеурочных 
в центре образований'цифрового и гуманитарного профи

М А О У  
<СОШ № 1» Ш  

Директор щкрййзп. С.И. Цыганок



УТВЕРЖДЕН
Приказом от 3 /  € J 7 г. № A J ^ j f  ' 3 ,( 3  
«О создании в 2020 году на базе 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 
центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»

Штатное расписание 
центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» по 
обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 
профилей на базе МАОУ «СОШ №1» в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование»

1. Шевкунова Т.К. - руководитель центра, педагог дополнительного образования;
2. Соловьев В.В. - учитель технологии, педагог дополнительного образования;
3. Власенко Н.И. - учитель информатики, педагог дополнительного образования;
4. Седнева Н.И. - учитель ОБЖ, педагог дополнительного образования;
5. Шевкунов В.А. - педагог дополнительного образования.


